terae) se infundere subdit. VII. Omnia, quae in Oceano, vel ad ejus oras finixerunt Poetae, ut aeris interperiem, Harpyias, Vulcanum, Hortos Hesperidum, Gorgones, Medusam, Pegasum, Chrysaorem, Erytiam, Tethin cum Nymphis, Atlantem, Prometheum, Circeum, Pygmaeos, Elisium, Geranos cet. cet. ad Puteolos, vicinumque sinum posse referri contendit Martorellius: saltem igitur apud Hesiodum & Homerum vox Ωκεανος Puteolanum sinulum designat. Huc usque se extendunt Martorelli rationes. Quid vero contra responderint universi, audiamus.

Ad I. dicunt, Oceani etymon bene convenire universo mari, quod Crateris, circuli, vel lacus modo ambiat orbem: vox autem Κράτης nostro mari data est, quia ejus litora in crateris formam sinuantur. Ceterum praeter Strabonem antiquorum nullus, quod meminerim, sic illud appellavit. Praeterea addas volo praeфatum Oceani etymon, quod primo apud Papiam legitur, inconcussum non esse, cum complures, & nos inficte Oceanum deducunt ab celeritate, ut Solinus ait cap. XXVI. & Probus ad Georgic. I. i. e. ab αὐτῷ, celer, & νεῖος, quod est fluere.

Ad II. respondent, neutquam Homerus universaliorum significationem dedisse vocabulis θάλασσα, πόντος, πελάγος, quam Ωκεανός. Ratio autem cur Homerus ad mare signandum illis potius, quam hoc ultimo utatur, est, quia illa expeditiora sunt, ad metrum facillima, & magis familiaria: hinc, ut Graecos omittam, universi latiariae Poetae, veluti inter se conjurati, cum mare designare volunt, passim dicunt, mare, pontus, pelagus, aequor, fretum, salum, humida regna, undosi tractus, Neptuni arva cet. rarissime vero Oceanus. Forstian & hi Martorellianum paradoxum secuti sunt? Iccirco autem Homerus saepius in Odyss. quam in Iliad. Oceanum nominat, quia nempe in illa saepius, quam in hac de rebus marinis, seu de navigationibus loquitur. Ceterum Homerus in Iliade Oceanum octodecies nominat. E contrario, quod voces pontus, & pelagus minus generale significatum habeant, quam Oceanus, evicit iam Perizzonius ad Sanctii Minerv. lib. IV. cap. 16. n. 16. usque ad num. 18. quem, ne dicta repeatam, tutem consulas.

fulas. Et doctiss. Mazzochius in Spicileg. tom. I. pag. 264. not. 50. ex Diodoro Siculo *Pontum* olim lacui similem fuisse ait: mox ex influxu fluminum erupisse ad cyanea primo, deinde ad Hellespontum.

Ad III. perbreviter occurrunt: loca ab Homero inibi descripta sunt *Acheron*, *Pyriphlegethon*, *Cocytus*, & *Styx*: haec autem flumina circum Puteolos fluxisse minime certum est, & quantum inter se digradientur Mythologi nemo nescit. Longus essem si eorum opiniones istuc vel indigitare vellem. Verum demus Martorellio Homerum hic cuncta Puteolorum loca innuisse, Puteolanique mare *Oceanum* vocitasse. Quid inde? Num ex hoc *Oceanum* peculiarem, & Puteolanae regionis *propriam* vocem esse deducitur? Nequaquam minimi. Verum quemadmodum Homerus γενικοτάτα πόντος; πελαγος, & θαλασσα applicat cujuscumque regionis mari, ita & Ωκεανος.